KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
LAMPIRAN : Satu set DIPA Petikan
SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2019 DS:7848-0118-9308-1873
NOMOR : SP DIPA- 018.09.2.412022/2019

A. Dasar Hukum: . .
1.UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara. ReV|S| ke 01
2.UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara. Tanggal : 28 Februari 2019

3.UU No. 12 Tahun 2018 tentang APBN TA 2019

B.Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

1. Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

2. Unit Organisasi . (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

3. Provinsi : (02) JAWA BARAT

4. Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR

Sebesar : Rp. 26.892.905.000 ( DUA PULUH ENAM MILIAR DELAPAN RATUS SEMBILAN PULUH DUA JUTA SEMBILAN RATUS LIMA RIBU RUPIAH )

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :
Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

04 EKONOMI
04.10 LITBANG EKONOMI
Kode dan Nama Program dan Kegiatan : Jumlah Uang
018.09.12 Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan Rp. 26.892.905.000
018.09.12.1805 Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan Rp. 26.892.905.000
C. Sumber Dana Berasal Dari :
1. Rupiah Murni Rp. 26.481.531.000 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp. 0
2. PNBP - Pinjaman Dalam Negeri Rp. 0
PNBP TA Berjalan Rp. 411.374.000 - Hibah Dalam Negeri Rp. 0
5. Hibah Langsung Rp. 0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Luar Negeri Langsung Rp. 0
- Pinjaman Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Dalam Negeri Langsung Rp. 0
- Hibah Luar Negeri Rp. 0 6. SBSN PBS Rp. 0
D. Pencairan dana dilakukan melalui :
1. KPPN SUKABUMI (128) Rp. 26.892.905.000

E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan (Disclaimer)

. DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).

. DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).

. DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.

. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman Ill DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.

. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.

. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).
. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2019 sampai dengan 31 Desember 2019.
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Jakarta, 05 Desember 2018
AN MENTERI KEUANGAN
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

ttd.
ASKOLANI
NIP. 196606111992021001



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2019

NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2019

IA. INFORMASI KINERJA

:(018)  KEMENTERIAN PERTANIAN
- (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
1 (02) JAWA BARAT

: (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR

Kuasa Pengguna Anggaran

Bendahara Pengeluaran

Pejabat Penanda Tangan SPM

DS:7848-0118-9308-1873

. Ir. Syafaruddin, Ph.D
: Sulaeman

: Mansurudin, SE

Halaman : |1A.1

1 Fungsi
Sub Fungsi

2 Program
Sasaran Program

Indikator Kinerja Program

Output Program
Indikator Output Program

Kegiatan

Indikator Kinerja Kegiatan

04
04.10
018.09.12
01

02

03

01

02
03
04

05

07
01
02
03
04
05
06
07

1805

04

05

01

EKONOMI

LITBANG EKONOMI

Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan
Dimanfaatkannya inovasi teknologi pertanian

Meningkatnya kualitas layanan dan informasi publik Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian

Terwujudnya akuntabilitas kinerja instansi pemerintah di lingkungan Badan Penelitian dan
Pengembangan Pertanian

Rasio hasil penelitian yang dimanfaatkan (akumulasi 5 tahun terakhir) terhadap hasil penelitian
yang dihasilkan (5 tahun terakhir)

Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) atas layanan publik Balitbang Pertanian

Nilai pemeringkatan informasi publik Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

Nilai AKIP Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian berdasarkan penilaian Inspektorat
Jenderal Kementerian Pertanian

Nilai Kinerja (NK) (berdasarkan PMK 249 tahun 2011)

Teknologi dan Inovasi Tanaman Perkebunan

Jumlah Teknologi Tanaman Perkebunan

Jumlah Teknologi Produksi Tebu

Jumlah VUB tebu

Jumlah VUB perkebunan lainnnya

Jumlah bibit tebu

Jumlah rekomendasi kebijakan perkebunan

Jumlah model pengembangan bioindustri berbasis tanaman perkebunan

Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan

Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) atas layanan publik Pusat Penelitian dan Pengembangan
Perkebunan beserta UPT di lingkup Pusat Penelitian dan Pengembangan Perkebunan

Jumlah temuan lItjen atas implementasi SAKIP yang terjadi berulang (5 aspek SAKIP sesuai
PermenPAN RB Nomor 12 tahun 2015 meliputi: perencanaan, pengukuran, pelaporan kinerja,
evaluasi internal, dan capaian kinerja) di lingkup Pusat Penelitian dan Pen

Jumlah hasil penelitian dan pengembangan perkebunan yang dimanfaatkan (akumulasi 5 tahun
terakhir)

70

90
83

93,5

14

3

3

5
3150000
2

3

26.892.905.000
26.892.905.000
26.892.905.000

%

Skala likert 1 - 4
Nilai
Nilai

Nilai

Teknologi
teknologi
Varietas
Varietas

Mata
rekomendasi
model

26.892.905.000




Kementerian Negara/Lembaga : (018)
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2019

NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2019

IA. INFORMASI KINERJA

KEMENTERIAN PERTANIAN

- (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
1 (02) JAWA BARAT

: (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR

Kuasa Pengguna Anggaran
Bendahara Pengeluaran

Pejabat Penanda Tangan SPM

DS:7848-0118-9308-1873

. Ir. Syafaruddin, Ph.D
: Sulaeman

: Mansurudin, SE

Halaman : |1A.2

Indikator Kinerja Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan

Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

02

03

1805.201
01

1805.202
01

1805.210
01

1805.215
01

1805.218
01

1805.225
01

1805.301

1805.449

1805.951
01

1805.970
06

1805.994
01

Rasio hasil penelitian dan pengembangan perkebunan pada tahun berjalan terhadap kegiatan
penelitian dan pengembangan perkebunan yang dilakukan pada tahun berjalan
Jumlah rekomendasi kebijakan yang dihasilkan

Varietas Unggul Tanaman Perkebunan  [PN]

Jumlah Varietas Unggul Tanaman Perkebunan

Teknologi Tanaman Perkebunan  [PN]

Jumlah Teknologi Tanaman Perkebunan

Taman Sains Pertanian ~ [PN]

Jumlah Taman Sains Pertanian

Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan  [PN]

Jumlah Inovasi Teknoloi Komoditas Tanaman Perkebunan yang Didesiminasikan
Plasma Nutfah Tanaman Perkebunan

Jumlah Plasma Nutfah Tanaman Perkebunan

Taman Teknologi Pertanian  [PN]

Jumlah Pembangunan Taman Teknologi Pertanian

Benih komoditas perkebunan non strategis  [PN]

Layanan Humas Litbang Perkebunan

Layanan Sarana dan Prasarana Internal

Jumlah layanan dukungan manajemen Litbang Perkebunan
Layanan Dukungan Manajemen Satker

Indeks kepuasan pengguna layanan umum = xx

Layanan Perkantoran

Dukungan Manajemen Litbang Perkebunan

1 Varietas
5

4 teknologi
14

1 Provinsi
1

6 Teknologi
14

650 Aksesi
5802

1 Kabupaten
2

714.500 Pohon

1 layanan

1 Layanan
12

1 Layanan
12

12 Layanan
12

770.000.000
Varietas
550.000.000
Teknologi
4.000.000.000
Provinsi

2.099.690.000
Teknologi Diseminasi

180.000.000
Aksesi
2.500.000.000
Kabupaten
3.648.500.000
50.000.000
300.000.000
Bulan
1.100.000.000
Layanan
11.694.715.000
Bulan

Jakarta, 05 Desember 2018

Plt. KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.

Ir. SYUKUR IWANTORO, MS., MBA.
NIP 195905301984031001



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2019

DS:7848-0118-9308-1873

| B. SUMBER DANA

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi : (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker 1 (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR
Halaman: IB. 1
Pagu Ekuivalen Rupiah
1. Anggaran Tahun 2019 Rp. 26.892.905.000 Ket : a. Pinjaman Luar Negeri (1) Valuta Asing US$ 0 Rp. 0
1. Rupiah Murni Rp. 26.481.531.000 (2) RPLN uUss 0 Rp. 0
2. PNBP Rp. 411.374.000 b. Hibah Luar Negeri (1) Valuta Asing Uss$ 0 Rp. 0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 (2) RHLN Uss$ 0 Rp. 0
4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp. 0 c. Pinjaman Dalam Negeri IDR 0
5. Hibah Langsung Rp. 0 d. Hibah Dalam Negeri IDR 0
6. SBSN PBS Rp. 0 e. Hibah Luar Negeri Langsung IDR 0
2. Rincian Pinjaman / Hibah : f. Hibah Dalam Negeri Langsung IDR 0 (dalam ribuan rupiah)
No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING
No. NPP/H per Tahun CARA PENARIKAN
No. Register
1. Pinjaman Luar Negeri 1) Mata Uang NPP/H 1) PP
2. Hibah Luar Negeri 2) Ekuivalen USD 2) PL
3. Pinjaman Dalam Negeri 3) Ekuivalen Rupiah 3) RK
4. Hibah Dalam Negeri 4)LC
5) -
Kode Uraian Kode Dana Kode Dana Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.Cost
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2019

DS:7848-0118-9308-1873

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR Halaman : II. 1
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
412022 BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR 8.140.335 13.291.810 5.460.760 - - 26.892.905
018.09.12|Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan 8.140.335 13.291.810 5.460.760 - - 26.892.905
1805|Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan 8.140.335 13.291.810 5.460.760 - - 26.892.905
1805.201 |Varietas Unggul Tanaman Perkebunan  [PN] - 770.000 - - - 770.000, 02.06
01(RM - 770.000 - - - 770.000, 128
1805.202 | Teknologi Tanaman Perkebunan  [PN] - 550.000 - - - 550.000, 02.06
01(RM - 550.000 - - - 550.000, 128
1805.210|Taman Sains Pertanian  [PN] - 1.030.510 2.969.490 - - 4.000.000, 02.06
01(RM - 1.030.510 2.969.490 - - 4.000.000, 128
1805.215 [Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan  [PN] - 1.636.920 462.770 - - 2.099.690, 02.06
01(RM - 1.478.986 462.770 - - 1.941.756 128
04 (PNBP - 157.934 - - - 157.934 128
1805.218|Plasma Nutfah Tanaman Perkebunan - 180.000 - - - 180.000 02.06
01(RM - 180.000 - - - 180.000f 128




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2019

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:7848-0118-9308-1873

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR Halaman : II. 2
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1805.225|Taman Teknologi Pertanian  [PN] - 771.500 1.728.500 - - 2.500.000, 02.06
01(RM - 771.500 1.728.500 - - 2.500.000 128
1805.301 |Benih komoditas perkebunan non strategis  [PN] - 3.648.500 - - - 3.648.500, 02.06
01|RM - 3.648.500 - - - 3.648.500 128
1805.449|Layanan Humas Litbang Perkebunan - 50.000 - - - 50.000, 02.06
01|RM - 50.000 - - - 50.000 128
1805.951 |Layanan Sarana dan Prasarana Internal - - 300.000 - - 300.000, 02.06
01|RM - - 300.000 - - 300.000 128
1805.970|Layanan Dukungan Manajemen Satker - 1.100.000 - - - 1.100.000[ 02.06
01|RM - 846.560 - - - 846.560 128
04|PNBP - 253.440 - - - 253.440 128
1805.994 |Layanan Perkantoran 8.140.335 3.554.380 - - - 11.694.715 02.06
01(RM 8.140.335 3.554.380 - - - 11.694.715, 128
JUMLAH 8.140.335 13.291.810 5.460.760 - - 26.892.905

ttd.

Jakarta, 05 Desember 2018
PIt. KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

Ir. SYUKUR IWANTORO, MS., MBA.

NIP 195905301984031001



Kementerian Negara/Lembaga : (018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR : DIPA-018.09.2.412022/2019
[Il. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

DS:7848-0118-9308-1873

Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
| Halaman : IIl. 1
Kode/Nama Satker : (412022) BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR (dalam ribuan rupiah)
RENCANA PENARIKAN
NO| KODE URAIAN SATKER JUMLAH
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JuLl AGUSTUS | SEPTEMBER| OKTOBER | NOVEMBER | DESEMBER | SELURUH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1| 412022 |BALAIPENELITIAN TANAMAN
INDUSTRI DAN PENYEGAR
RENCANA PENARIKAN DANA 993.619 1.607.877| 4.208.301] 1.535.179 1.508.315) 2.790.057 1.734.262) 2.224.473 2.925.747 2.137.327| 3.084.765 2.142.983 26.892.905
51 BELANJA PEGAWAI 475.396 482.722) 525.866) 669.136 642.272) 988.237| 769.262] 710.651 959.745) 471.325 717.978 727.745] 8.140.335
52 BELANJA BARANG 518.223 777.335) 1.943.337 518.223] 518.223 1.454.000 965.000 1.166.002] 1.166.002) 1.166.002) 1.684.225 1.415.238| 13.291.810
53 BELANJA MODAL (o) 347.820 1.739.098| 347.820 347.820 347.820 0| 347.820 800.000] 500.000 682.562 0| 5.460.760]
018.09.12.1805 | Penelitian dan Pengembangan Tanaman 993.619 1.607.877, 4.208.301 1.535.179) 1.508.315, 2.790.057 1.734.262) 2.224.473 2.925.747 2.137.327 3.084.765 2.142.983 26.892.905
Perkebunan
51 BELANJA PEGAWAI 475.396 482.722) 525.866] 669.136] 642.272) 988.237, 769.262] 710.651] 959.745| 471.325 717.978 727.745) 8.140.335
52 BELANJA BARANG DAN BARANG 518.223 777.335 1.943.337, 518.223] 518.223 1.454.000) 965.000) 1.166.002) 1.166.002) 1.166.002) 1.684.225 1.415.238 13.291.810)
53 BELANJA MODAL 0 347.820 1.739.098] 347.820 347.820 347.820 0l 347.820 800.000} 500.000] 682.562 0l 5.460.760]
PERKIRAAN PENERIMAAN 38.907 38.907 38.907 38.907 38.907 38.907 38.907 38.907 38.907 38.907 38.907 38.910 466.887
- PNBP (425112) 32.413 32.413 32.413 32.413 32.413 32.413 32.413 32.413 32.413 32.413 32.413 32.407] 388.950)
- PNBP (425151) 708 708 708 708| 708 708 708 708 708 708 708 712 8.500)
- PNBP (425289) 5.786] 5.786] 5.786 5.786 5.786] 5.786] 5.786 5.786] 5.786 5.786 5.786 5.791 69.437

Jakarta, 05 Desember 2018
PIt. KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.

Ir. SYUKUR IWANTORO, MS., MBA.
NIP 195905301984031001



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR : DIPA- 018.09.2.412022/2019

IWA.BLOKIR DS:7848-0118-9308-1873

Kementerian Negara/Lembaga : [018] KEMENTERIAN PERTANIAN

Unit Organisasi : [09] BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi : [02] JAWA BARAT
Halaman: IV.A. 1
Kode dan Nama Satker : [412022] BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR (dalam ribuan rupiah)
KODE URAIAN KODE URAIAN

Jakarta, 05 Desember 2018
Plt. KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.
Ir. SYUKUR IWANTORO, MS., MBA.
NIP 195905301984031001



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR : DIPA- 018.09.2.412022/2019

IWB.CATATAN DS:7848-0118-9308-1873

Kementerian Negara/Lembaga : [018] KEMENTERIAN PERTANIAN

Unit Organisasi : [09] BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi : [02] JAWA BARAT
Halaman: IV.B. 1
Kode dan Nama Satker : [412022] BALAI PENELITIAN TANAMAN INDUSTRI DAN PENYEGAR (dalam ribuan rupiah)
KODE URAIAN KODE URAIAN

Jakarta, 05 Desember 2018
Plt. KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.
Ir. SYUKUR IWANTORO, MS., MBA.
NIP 195905301984031001



